МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ

«Петлинская основная общеобразовательная

школа»

П Р И К А З
27.02.2012                                                                                                          № 12/1
с. Петлино

О введении курса « Основы религиозных культур и светской этики»

  в 2012 — 2013 учебном году»
     В соответствии с пунктом 1 плана мероприятий по введению с 2012/13 учебного года во всех субъектах РФ комплексного учебного курса для общеобразовательных учреждений «Основы религиозных культур и светской этики», утвержденного распоряжением Правительства РФ от 28.01. 2012 г.  N 84-р и во исполнение приказа Министерства образования и науки РФ  «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. N 1089» от 31.01.2012 г. № 69 на основании решения Совета школы (протокол № 3 от 24.02.2012)
п р и к а з ы в а ю:
1. Ввести курс « Основы религиозных культур и светской этики»  в 4 классе МБОУ «Петлинская ООШ» с 01.09.2012 г.
2. Назначить координатором для осуществления организационно – методического сопровождения введения учебного курса ОРКСЭ Агееву Н.А. – заместителя директора по УВР.
3.  Агеевой Н.А. -  заместителю директора по УВР    включить  учебный курс ОРКСЭ в учебный план МБОУ     «Петлинская ООШ»  на 2012 -2013 учебный год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
    Директор  школы  ____________А.М. Верёвочкин